2025年 10 月 1 日
各   位

会 社 名 ＵＬＳグループ株式会社
代表者名 代表取締役社長 横⼭ 芳成

（東証スタンダード・コード 3798）
問合せ先 取締役ＣＦＯ 高橋 敬一
電話番号 03-6220-1416

『ULS コンサルティング、「AI 駆動開発推進室」を新設』に関するお知らせ

当社連結子会社のULSコンサルティング株式会社は、2025 年 10月 1日付で掲題のプレスリ
リースを行いましたのでお知らせいたします。詳細につきましては、添付の報道発表資料をご参
照ください。
なお、本件による 2026 年 3月期の当社連結業績予想の変更はございません。今後開示すべき

事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

報道関係者各位
プレスリリース

2025年 10月 1日
ULSコンサルティング株式会社

ULSコンサルティング、「AI駆動開発推進室」を新設
AI時代の新システム開発スタイルを推進する専任チームを設置

 ULS コンサルティング株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：横山芳成、以下、
ULSコンサルティング）は 2025年 10月 1日、AI技術を駆使したシステム開発を推進する専門
組織「AI駆動開発推進室」を新設し、同日より活動を開始しました。

 AI 駆動開発に対する国内企業のニーズは極めて旺盛です。複雑化・老朽化したレガシーシス
テムを刷新したい。ビジネスニーズに追従できるよう開発生産性を高めたい。ベンダー依存を脱
却し、システム投資の主導権を握りたい。AIを前提として IT部門の体制を構築したい。様々な
背景から国内のリーディングカンパニーが AI活用のトライアルや本格導入に動いています。

 ULS コンサルティングは創業以来、エンタープライズ領域を中心として基幹業務システムの
開発プロジェクトを発注側の立場で推進してきました。直近は人月ビジネスからの脱却と内製
開発の実現の切り札として AI 駆動開発の普及活動に注力しています。2024 年 1 月には生成 AI
活用に関する産学連携を促進する「一般社団法人 Generative AI Japan」を共同発起。また、2025
年 10月 1日付で「AI駆動開発コンソーシアム」を共同設立しました。

 実案件においても金融、製造、流通など多岐にわたるお客様をご支援しています。特に 2025
年 5月に米 Cognition AI社とパートナーシップを締結して以降、自律型 AIエンジニア「Devin」
の導入実績を重ねています。さらに多くのお客様をご支援するため、専任組織を立ち上げるに至
りました。AI駆動開発推進室のメンバーは生成 AIに関する知見はもちろん、ビジネスの変革・
創出や業務プロセスの改革、プロジェクトマネジメント、チェンジマネジメントなどに通じた精
鋭コンサルタントで構成します。これまで ULS コンサルティングが培ってきたノウハウを結集
し、日本企業のソフトウェア競争力強化とイノベーション創出を強力に推進してまいります。

■Devin について
Cognition AI が開発した自律型 AI ソフトウェアエンジニアです。自然言語による作業依頼を理
解し、開発の段取りを考え、必要な各種ツールを操作し、設計やコーディング、テスト、デプロ
イなどを自動で行います。既存システムの調査やドキュメントの作成にも対応できます。Devin
は、これまで人手に依存していたシステム開発作業のあり方を一新し、少数精鋭チームでの大規
模システム開発を可能にします。ULS コンサルティングは Cognition AI とパートナーシップを
締結し、Devin活用に関するプロフェッショナルサービスを提供しています。

■ULSコンサルティング株式会社について
ULS コンサルティング株式会社はお客様のビジネス変革・創出を成功に導くコンサルティング
カンパニーです。ビジネスとテクノロジーに関する卓越した知見と、お客様とともにプロジェク
トを推進する独自スタイルを特徴としています。2000 年の創業以来、ビジネスモデルの創出、
事業戦略の立案、組織・業務の改革、システムの企画・開発、プロジェクトマネジメント、先端
技術活用など多岐にわたるテーマを手掛けています。

会社概要

会社名 ULSコンサルティング株式会社

本社
〒104-6014

東京都中央区晴海 1-8-10 トリトンスクエア タワーX 14 階

代表者 代表取締役社長 横山 芳成

事業概要 戦略、オペレーション、テクノロジーに関するコンサルティングの提供

創業 2000 年 7 月 25日

資本金 1億円（2025 年 3 月 31日現在）

URL https://www.ulsconsulting.co.jp/

＜本件に関するお問い合わせ＞
ULSコンサルティング株式会社 コーポレートコミュニケーション室

TEL：03-6220-1400 / E-Mail：pr@ulsconsulting.co.jp

	■Devinについて Cognition AIが開発した自律型AIソフトウェアエンジニアです。自然言語による作業依頼を理解し、開発の段取りを考え、必要な各種ツールを操作し、設計やコーディング、テスト、デプロイなどを自動で行います。既存システムの調査やドキュメントの作成にも対応できます。Devinは、これまで人手に依存していたシステム開発作業のあり方を一新し、少数精鋭チームでの大規模システム開発を可能にします。ULSコンサルティングはCognition AIとパートナーシップを締結し、Devin活用...
	会社概要